

محبت امامی که مسیر تاریخ را عوض کرده و دین الهی را نجات می بخشد به گونه ای خاص در دل و جان مسلمین و مؤمنین قرار گیرد، حتی کسانی که مقابل حسین (ع) قرار گرفتند به قول فرزندق: «دل هایشان با او بود، اگر چه بر اثر دنیا پرستی شمشیر هایشان بر روی او کشیده شد». چه رسد به مؤمنینی که عشق و محبت او با گل آنان سرشته شده است.

حتی محبت حسین (ع) در دل و جان رسول اکرم (ص) نیز ریشه دوانیده بود، به طوری که می فرمود: «هر گاه که به فرزندم حسین می نگرم، گرسنگی و اندوه از وجودم رخت بر می بندد»<sup>۴</sup>. و نیز می فرمود: «بار خدایا، من حسین را دوست دارم و آنان که دوست دار او هستند نیز دوست دارم»<sup>۵</sup>.

راه حسین (ع) راه دل است، و هرگاه عاشقی به دل توجه کند او را پیدا می کند. لذا در برخی روایات وارد است که: «قبر او در دل های دوستداران اوست».

سلام از دور و از نزدیک بهر او بود یکسان بلی قبر شریف او دل اهل یقین باشد آری، دل مؤمن جایگاه تابش نور پر فروغ و احیاگر حسین است. و هرگاه عشق و محبت فراتر از آفاق ظاهری و مادی باشد، رنگ ابدیت به خود می گیرد، زیرا پیوند این محبت در حریم حب خدا بوده است و بقای آن به بقای فیض ذات سرمدی، جاودانه است، که گفته اند:

این محبت از محبت ها جداست  
حب محبوب خدا حب خداست.

### سیدالشهدا (ع)، پدر امامان نه گانه

شاهی که نه سپهر از او برقرار شد

ماهی که مهر و ماه از او کسب نور کرد

یکی دیگر از برکات فردی سیدالشهدا (ع) که از ارزش معنوی بسیاری برخوردار است، این است که نه امام معصوم (ع) بعد از او از فرزندان گرامی آن حضرت می باشند و نسل امامان به برکت وجود او ادامه یافت. چنان که از امام باقر (ع) و امام صادق (ع) روایت شده است که فرمودند:

«خداوند عوض قتل امام حسین (ع) چهار ویژگی به آن حضرت عطا فرموده است :

اول - امامت را در ذریه او قرار داده است

دوم - شفا را در تربت آن جناب قرار داده،

سوم - کنار و زیر قبه او دعا مستجاب می باشد

چهارم - یام زیارت کنندگان او از عمرشان حساب

نمی شود»<sup>۶</sup>.

از طرفی در روایات بر این امر تصریح شده که علی بن الحسین (ع) بعد از پدر به امامت رسیده است. چنان که عبدالله بن عتبه روایت کرده: خدمت امام حسین (ع) بودم که پسر کوچکترش «علی» وارد شد. (یعنی حضرت سجاد (ع) که از علی اکبر (ع) کوچکتر بوده است. و این واقعه قبل از تولد علی اصغر می باشد). تا آن جا که می گوید:

عرض کردم: اگر آن امری که از آن به خدا پناه می برم اتفاق افتاد، به چه کسی رجوع کنیم؟ (یعنی امام بعد از شما کیست؟)

فرمود: به این پسر من: علی، او امام و پدر امامان است...<sup>۷</sup>. روایت در این زمینه زیادتر از آن است که در این مختصر بدان ها پرداخته شود، ضمن این که ادامه امامت از ذریه امام حسین (ع) به خاطر مشهور بودن آن، نیازی به استدلال روایی بیشتر از آن چه ذکر شده، ندارد.

باری، استمرار خط مستقیم و هدایت گر امامت به برکت وجود مقدس سیدالشهدا (ع) است، و این از بزرگ ترین برکت های فردی و معنوی آن حضرت است.

او شفیع است این جهان و آن جهان

این جهان در دین و آن جا در جنان



## استمرار خط مستقیم و هدایت گر امامت به برکت وجود مقدس سیدالشهدا (ع) است، و این از بزرگ ترین برکت های فردی و معنوی آن حضرت است



## راه حسین (ع) راه دل است، و هرگاه عاشقی به دل توجه کند او را پیدا می کند

(۱) فرائد السمطين، جوينی خراسانی، ج ۲ ص ۱۵۵  
(۲) فرائد السمطين، جوينی خراسانی، ج ۲ ص ۲۴۶  
(۳) حماسهء حسینی، استاد شهید مطهری، ج ۳ ص ۲۴۷  
(۴) بحارالانوار، علامه مجلسی، ج ۴۳، ص ۳۰۹  
(۵) بحارالانوار، علامه مجلسی، ج ۴۳، ص ۲۸۱  
(۶) وسائل الشیعه، شیخ حر عاملی، ج ۱۰ ص ۳۲۹  
(۷) اثبات الهداء، شیخ حر عاملی، ج ۵ ص ۲۱۵